05/11 MN03407008Z-DE/EN
ersetzt/replaces 10/06 AWB2300-1433D/GBHandbuch/Manual
Motorschutzsystem ZEV
Überlastüberwachung von Ex e-Motoren
ZEV motor-protective system
Overload monitoring of motors in Ex e areas
4 *patpka#v,mcbn*
Alle Marken- und Produktnamen sind Warenzeichen oder eingetragene

Schweranläufe geeignet. Durch die CLASS-Einstellung wird
eine Auslösekennlinie gewählt. Hierbei sind
• CLASS 5 = einfache Anläufe,
• CLASS 10 = normale Anläufe,
• CLASS 15 bis CLASS 40 = erschwerte bis sehr schwere
Anläufe.
Schaltgeräte sind im Normal- und Überlastbetrieb auf
CLASS 10 ausgelegt. Damit bei schweren Anläufen die
Schaltgeräte nicht thermisch überlastet werden, muss der
Bemessungsbetriebsstrom Ie CLASS des Schaltgerätes je nach
CLASS-Einstellung am ZEV reduziert werden. Der Bemes-
sungsbetriebsstrom Ie CLASS kann mit Reduzierfaktoren nach
Tabelle 2 auf Seite 9 berechnet werden.
Stromsensor Strombereich I
A
ZEV-XSW-25 1 bis 25
ZEV-XSW-65 3 bis 65
ZEV-XSW-145 10 bis 145
ZEV-XSW-820 40 bis 820
Gerätebeschreibung
9
05/11 MN03407008Z-DE/EN
Tabelle 2: Einstellwerte für die Abschaltung wegen Überlast

Überlast, Phasenausfall und Asymmetrie, besitzt das Gerät
auch einen Thermistor-Eingang zur direkten Temperaturü-
berwachung und die Möglichkeit, der Erfassung von
Erdschlüssen über separate Summenstromwandler.
Tabelle 4: Summenstromwandler zur Erdschlussüberwachung
Neben einer Meldung im Display des ZEV (a Abb. 30 auf
Seite 31) kann die Meldung „Erdschlussfehler“ auf einen der
Kontakte 05-06 oder 07-08 parametriert werden und führt
dann hier zum Umschalten (a Abb. 7 auf Seite 18).
Summenstrom-
wandler
Öffnungs-
durchmesser
Fehlerstrom
mm A
SSW40-0,3 40 0,3
SSW40-0,5 40 0,5
SSW40-1 40 1
SSW65-0,5 65 0,5
SSW65-1 65 1
SSW120-0,5 120 0,5
SSW120-1 120 1
Achtung!
Ein Erdschluss führt nicht zum Schalten der Kontakte
95-96 und 97-98.
15